Ленинградская область

Лужский муниципальный район
совет депутатов  Володарского  сельского поселения
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  02  ноября   2021 года  №  99
 О внесении изменений и  дополнений
в решение от 21.11.2019 года № 18
"Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Володарское сельское
поселение Лужского муниципального района

Ленинградской области"
       В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",   п.5 ст.1 Федерального закона  от 01.07.2021 года № 244-ФЗ "о внесении изменений в Бюджетный кодекс  Российской Федерации и о приостановлении действия  пункта 4 статьи 242.2.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации" Совет депутатов Володарского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

        1.   Дополнить Положение  статьей 7.1.следующего содержания:
   Статья .7.1 Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет

1.Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату по заявлению плательщика платежей  в бюджет в течении 30  календарных дней со дня  регистрации такого заявления администратором доходов бюджета, осуществляющим бюджетные полномочия  по принятию решения  о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей  в бюджет, если иное не предусмотрено  законодательными актами  Российской Федерации.
2.Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного)  платежа в бюджет  может быть подано плательщиком платежей  в бюджет в течении трех  лет  со дня уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено законодательными актами  Российской Федерации.

3.Возврат излишне уплаченных  (взысканных) платежей в бюджет осуществляется  в соответствии с общими требованиями ,установленными Министерством финансов Российской Федерации.
4.Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, предусмотренные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве  и профессиональных заболеваний ,правом  Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации  о таможенном регулировании.
5.Возврат излишне  уплаченных(взысканных) платежей в бюджет в рамках исполнения  денежных обязательств  перед публично-правовыми  образованиями осуществляется в соответствии с договорами и (или) гражданским законодательством Российской Федерации.

2.Дополнить ч.2 ст.7 абз.18 следующего содержания:

осуществление  функции администратора  источников финансирования  дефицита местного бюджета  по закрепленным  решением о бюджете  источникам финансирования  дефицита местного бюджета.
3.абз.26 ст. 7 Положения исключить.

Глава Володарского сельского поселения                                      В.Б.Андреев